[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16 августа 2018 г.                              с.Шила                                            № 30-1
О внесении изменений в Решение Шилинского

сельского Совета депутатов № 66 от 07.11.2007 г
«Об оплате труда депутатов, выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, членов выборных органов местного
самоуправления и муниципальных служащих»
В соответствии с  постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на отплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края, от 22.06.2018 № 14-11/3801 «О внесении изменений в отдельные законы края»,
Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Шилинского сельского Совета депутатов № 66 от 07.11.2007 г. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих», изложив Приложения №1, №2  к Положению  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»  в новой редакции, согласно приложений к настоящему решению;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Шилинского сельского Совета депутатов по правовым и экономическим  вопросам Михайлову О.В.;
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2018 года.
	Председатель

сельского Совета депутатов

___________И.А.Толстопятов

	Заместитель главы

Шилинского сельсовета

_____________П.В.Меньшенин

	Приложение № 1

К Решению сессии Шилинского сельского

Совета  депутатов № 30-1 от 16.08.2018 г

к Положению о «Об оплате труда депутатов, выборных, должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных

органов местного самоуправления и

муниципальных служащих»

             Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и членов выборных органов местного самоуправления
                                                                        (рублей в месяц)
	Наименование должности
	VIII  группа

муниципального

образования

	Глава муниципального образования
	 14584

	Председатель представительного органа местного самоуправления
	 14584

	Приложение № 2

К Решению сессии Шилинского сельского

Совета  депутатов № 30-1 от 16.08.2018 г

к Положению о «Об оплате труда депутатов, выборных, должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных

органов местного самоуправления и

муниципальных служащих»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

                                                                         ( рублей в месяц)

	Наименование должности
	VIII  группа

муниципального

образования

	Заместитель главы муниципального образования
	4030

	Ведущий специалист
	3646

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	3646

	Бухгалтер
	3286

	Специалист 1-ой категории
	3286

	Специалист 2-ой категории
	2699